A a

sce-

scere, tot ad Te exteris è nido patrio
properare, tantâ quotidie januam, &
vestibulum Tuum frequentiâ sapien-
tum, & summorum hominum splen-
dore celebrari. Quemadmodum enim,
qui in tabernâ unguentariâ diutiûs cō-
morantur, ob exhalantes aromatum,
terumq; suaveolentium particulas, lo-
ci odorem secum asportant, inter Tuos
sæpiùs versati pluteos, Tuâ usi familia-
ritate, aliquam sibi virtutis auram pro-
tinûs afflari deprehendunt, & semper
à Te doctiores redire. Verè quippe cū
Tullio judicant nil tam jucundum co-
gnitu atque auditu quàm sapientibus
verbis sententiis ornatam orationem,
& perpolitam. Audet ergo hic libel-
lus Tuum sibi nomen inscribere, Tui
in primis favoris, Tuę humanitatis, non
sui, non Autoris, non argumenti fidu-
ciâ. Excipe, Vir magne, serenâ fronte
Opusculum, & porrige huic fætui asy-
lum ac in gremio Tuo, velut Musas
alias quæ animam Tibi debent, reposi-
tum defende. Vive diu, Deo, Patriæ
Tuæ, Urbi Florentinæ, Orbi literato-
rum. Vive, & ut soles, ama.

Hafniæ die 28. Septemb. Anno 1690.

Tuum ad cineres
OLIGERVM JACOBÆVM.

OLIGERUS JACOBÆUS

Lectori suo S.

Cum ante annos plures oleum
quoddam, è montibus effluens,
India Orientalis miserit, quod
infirmis solatum spondet, &
oleum terræ in officinis phar-
maceuticis appellatur, statui Autoris hujus
de oleo non dissimili observationes, tenebris
bactenus damnatas, luci exponere, ut ten-
tata ab antiquis experimenta observationi-
bus recentiorum eò nreliùs firmarentur. Scri-
psit autem libellum hunc Franciscus Ario-
stus Italus, familie Bononienfis, ante annos
ducentos viginti septem, & de oleo Montis
Zibii in agro Mutinensi observationes va-
rias nitido admodum penicillo adumbravit.
Adeo ut opusculum hoc, non quidem mole-,
& magnitudine, sed pretio virtutis metien-
dum, non solum vetustas commendet, sed,
& in solatum clinicorum ac suspirantium,
usus. Ne verò ad blattarum muriumq; pa-
ustum, more malo, damnaretur gratum hoc
ut opinor, opusculum, manus obstetricantes
primùm illi ante annos plures admoveare cæ-
pit Vir scriptis inclytus, & Orbi eruditissi-
mis notus Jobannes Rhodius, Danus, notis

A 3 bre-

brevissimè adjectis, & de Fumana herba,
disquisitione. Sed disrupti incepit am telam
injuria Parcurum, & ,frustrante expecta-
tionem fortuna, fætus hic tantum non in-
cunis suffocatus. Ne ergo cum sepulto ba-
Etenuis opusculo memoria quoq; Ariostis sepe-
liretur, statui ab oblivione bominum, ac si-
lentio Scriptorem benè meritum vindicare,
& præli interventu observationes varias, in
quibus spirat imago ejus, ac ingenium, Orbi
eruditio palam sistere. Oleum ipsum, cuius
deprædicat laudes, ad naturam Naphtæ,
seu Petrolei antiquorum accedere videtur;
in quibusdam ad natiram succini, quoad
vires quas exerit, cum, analysi Chemica,
succinum quoq; maxima sui parte in oleum
quoddam, Petroleo similimum, revertatur.
Elevatis præterea, destillationi leni, parti-
bus è Petroleo subtilioribus, restitat in fun-
do vasis magma, crassum admodum fir-
mumq; quod, succini instar, paleas, & cir-
cumiectas chartas arripere solet. Ut ta-
ceam acre admodum esse Petroleum, si of-
feratur linguae, ob copiam salis volatilis,
quemadmodum in succino, partibus oleofis-
binc inde irretiti, & loci calidioris fotu ex-
massa fluida in firmorem transire; cum
spiritu nitri junctum, si percoquatur diutius
in spissamentum quoddam abire, sed fragi-
le